SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

COMISSÃO DE MEIO AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE CMAS-Crea-MS

Rua Sebastião Taveira, 272 • Bairro Monte Castelo • CEP 79010-480 • Campo Grande – MS

 • Fone: 0800-3368-1000 • Site: www.creams.org.br • E-mail: creams@creams.org.br

DELIBERAÇÃO CMAS/Crea-MS n. 005/2024

Comissão de Meio Ambiente e

Sustentabilidade-CMAS do Crea-MS

 Processo nº

 Protocolo nº

 Outros:

Assunto:

001-P-Processo-P2024/011371-8-Despacho do Superintendente do Crea-MS (Sr. Jason Brais Benites de

Oliveira), solicitando alterações no Regulamento para Recebimento de Homenagem na XI Semana

do Meio Ambiente/2024 promovida pelo Crea-MS aprovado pela Deliberação CMAS/Crea-MS n.

003/2024 de 16/02/2024.

Interessado:  Comissão de Meio Ambiente e Sustentabilidade-CMAS do Crea-MS.

Para Setor:
Diretoria/Plenário/DRI

Senhora Presidente,

A Comissão de Meio Ambiente e Sustentabilidade-CMAS do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do
Estado do Mato Grosso do Sul – Crea-MS, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo Regimento Interno
do Crea-MS, na sua 3ª Reunião Ordinária realizada presencialmente no dia 11/04/2024 na Sede do Crea-MS,
após apreciar a solicitação contida no Despacho do Superintendente do Crea-MS(Sr. Jason Brais Benites de
Oliveira), solicitando alterações no Regulamento para Recebimento de Homenagem na XI Semana do Meio
Ambiente/2024 promovida pelo Crea-MS aprovado pela Deliberação CMAS/Crea-MS n. 003/2024 de 16/02/2024,
exarado no Processo-P2024/011371-8, DELIBEROU por: 1) Aprovar as alterações no supracitado Regulamento
que passa a vigorar com a seguinte denominação: Regulamento para Participação no Prêmio Ipê Amarelo da
XI Semana do Meio Ambiente promovida pelo Crea-MS, que estabelece os critérios para avaliação dos(as)
concorrentes que realizam trabalhos relevantes na área ambiental. 2) Encaminhar à Diretoria para providências e
ao Plenário para homologação. Coordenou a Reunião o Conselheiro Regional Eng. Agrônomo Bruno Cezar Álvaro
Pontim. Votaram favoravelmente os Senhores(as) Conselheiro(as) Regionais: Eng. Agrônoma Daniele Coelho
Marques, Eng. Agrimensora Ilse Elizabet Dubiela Junges, Eng. Elet. Luis Mauro Neder Meneghelli, Eng. Elet.
Taynara Cristina Ferreira de Souza e o Eng. San. e Ambiental Osmair Jorge de Freitas Simões.

Campo Grande-MS, 11 de abril de 2024.

Assinado eletronicamente
Eng. Agrônomo Bruno Cezar Álvaro Pontim

Coordenador Adjunto da CMAS do Crea-MS

Assinado eletronicamente
Eng. Agrônoma Daniele Coelho Marques

Membro Titular da CMAS do Crea-MS

Assinado eletronicamente
Eng. Agrimensora Ilse Elizabet Dubiela Junges

Membro Titular da CMAS do Crea-MS

Assinado eletronicamente
Eng. Elet. Luis Mauro Neder Meneghelli

Membro Titular da CMAS do Crea-MS

Assinado eletronicamente
Eng. San. e Ambiental Osmair Jorge de Freitas Simões

Membro Titular da CMAS do Crea-MS

Assinado eletronicamente
Eng. Elet. Taynara Cristina Ferreira de Souza

Membro Titular da CMAS do Crea-MS

http://www.creams.org.br/